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Komora Farmaceuta Kosova

Kosova Chamber of Pharmacists

N& mbéshtetje t& nenit 21, paragrafi 1 dhe 4, nenit 40 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve
Shéndetésor nr.04/L-150, nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, nenit 27 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
OFK-s&, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 12/10/2020, nxjerr k&té :

VENDIM
L. Afati i rregullt i pagesave t& taksés administrative pér anétarésim pér vitet 2018 dhe
2019 té llogaritet data 30 Qershor& 2020.
II. Ndaj t& gjithé anétaréve té cilat nuk pérmbushin kété detyrim deri né afatin maksimal

t& paraparé me nenin 13 t& Statutit t&¢ OFK-s& pér anétarésim (31 Dhjetor 2020) do t&
inicohet procedura disiplinore per fshirjen e anétaréve nga regjistri i anétaréve té
OFK-sé dhe revokimin e pérkohshém t& licencave té tyre.

III.  Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohen t& gjitha vendimet e Késhillit Drejtues
qé jané né kundérshtim me két vendim.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré

Arsyetim

Késhilli Drejtues né takimin me 12/10/2020 ka rishqyrtuar vendimet e tij mbi afatet pér pagesén
e taksés administrative pér vitet 2018 dhe 2019. Késhilli Drejtues duke u bazuar né situatén e
krijuar me pandemingé COVID 19 dhe me qéllim t& krijimit t& mundésive t€ anétaréve pér
pérmbushjen e obligimeve ligjore ka nxjerré vendim me t& cilin ka barazvlerésuar afatin e
pagesés sé taksés administrative pér vitin 2018 dhe 2019 me afatin e caktuar nga Kuvendi i
OFK-s& pér vitin 2020. Pas kalimit t& kétyre afateve, do t& inicohet procedura pér shqiptimin e
masésé disiplinore t& fshirjes nga regjistri i anétaréve t&¢ OFK-sé dhe revokimin e pérkohshém t&
licencave té tyre.

I’dérgohet :

e Anétaréve té cilét nuk kané pérmbushé obligimet pér 2018 dhe 2019
e Shérbimit Profesional t&¢ OFK-sé Gt o Kryesuesi i KD
Arianit Jakupi




